Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC/FUNECE

PORTARIA Nº 04/2020/PRONATEC/FUNECE

O Coordenador Geral do PRONATEC/FUNECE nomeado pela Portaria nº 1218/2018  exarada

pelo Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará, no uso das atribuições conferidas

pela Portaria MEC nº 168/2013 e pelo Regimento Interno do PRONATEC/FUNECE, e, face a

adesão da FUNECE ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC, RESOLVE DESIGNAR Joana Benevinuto da Silva, regularmente inscrito(a) no

CPF/MF sob o nº 358.259.523-49, residente e domiciliado(a) no município de Guaiúba, para

exercer a função de Coordenador Local do Município de Guaiúba; Romário Soares Barbosa,

regularmente inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 057.588.553-08, residente e domiciliado(a) no

município de Jaguaribe, para exercer a função de Coordenador Local do Município de Jaguaribe;

Érika de Araújo Dantas Macedo, regularmente inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 804.746.913-

49, residente e domiciliado(a) no município de Missão Velha, para exercer a função de

Coordenador Local do Município de Missão Velha; Maria Betânia Andrade Matos,

regularmente inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 679.021.033-49, residente e domiciliado(a) no

município de Maranguape, para exercer a função de Coordenador Local do Município de

Maranguape; Francisca Savana Cartaxo Martins Dantas, regularmente inscrito(a) no CPF/MF

sob o nº 908.932.803-30, residente e domiciliado(a) no município de Mauriti, para exercer a

função de Coordenador Local do Município de Mauriti; Kátia Layane Moura de Lima,

regularmente inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 062.347.383-62, residente e domiciliado(a) no

município de Limoeiro do Norte, para exercer a função de Coordenador Local do Município de

Limoeiro do Norte; Maria Ila de Araújo, regularmente inscrito(a) no CPF/MF sob o nº

369.179.313-49, residente e domiciliado(a) no município de Itapipoca, para exercer a função de

Coordenador Local do Município de Itapipoca; Jéssica Maria Varela Gomes de Sousa,

regularmente inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 542.073.043-04, residente e domiciliado(a) no

município de Fortaleza, para exercer a função de Coordenador Local do Município de Caucaia;

José Fred Nascimento Ribeiro, regularmente inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 642.050.613-15,

residente e domiciliado(a) no município de Acaraú, para exercer a função de Coordenador Local

do Município de Acaraú, todos integrantes da Unidade Central, cujas atribuições são aquelas

constantes do Regulamento Interno do PRONATEC/FUNECE. A presente designação não

caracteriza vínculo empregatício com a FUNECE e é concedida sem o afastamento do regular

exercício laboral, iniciando-se a partir de 16 de março de 2020 pelo período de duração do

Programa.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 16 de março de 2020.

Prof. Ms.Hidelbrando dos Santos Soares

COORDENADOR GERAL DO PRONATEC/FUNECE